
Protokół nr 2/11 
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

w dniu 12 stycznia 2011 roku 
 

Na ogólną liczbę 16 członków w posiedzeniu uczestniczyło 14 zgodnie z listą 
obecności 
 
W posiedzeniu nie uczestniczyli radni: 

1. Jan Bajno 
2. Bogumiła Olbryś 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta dotyczącego podjęcie uchwały zmieniającej 

Uchwałę Nr 471/LXIV/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania wekslowego /druk nr 20, 20A/. 

3. Sprawy różne. 
 
Przebieg posiedzenia: 
 
 Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani  
Alicja Konopka  - Przewodnicząca Komisji. Poprosiła następnie o uwagi do 
proponowanego porządku. 
 Członkowie komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku 
posiedzenia i Komisja  9 głosami za  przyjęła porządek jak wyżej. 
 
Ad. 1 
 Przewodnicząca poprosiła o uwagi do protokołu z  poprzedniego  
posiedzenia. 
 Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do Protokołu Nr 1/10  i przyjęli go  9 
głosami za, jednogłośnie. 
 
Ad. 2 
 Przewodnicząca wprowadzając do tematu poddała pod rozwagę Komisji, 
czy Komisja powinna rozpatrywać złożony wniosek, gdy na posiedzeniu nie ma 
wnioskodawcy. Zastanawia się również, czy Prezydent może scedowac uprawnienia 
dane mu przez Radę na zastępców. 
 Radny Witold Chudziński zabierając głos w dyskusji stwierdził, że na 
posiedzeniu Komisji Finansów powinien być obecny Prezydent, chodzi bowiem o 
duże pieniądze. Zauważył, że w poprzednich kadencjach Prezydenci zawsze byli 
obecny na posiedzeniach Komisji Finansów. Podkreślił, że nie jest przeciwny 
zaciągnięciu zobowiązania wekslowego, ale w przypadku, gdy cos będzie nie tak, to 
jedyna winna będzie Rada, bo „podjęła uchwałę”. 
 Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos w dyskusji zacytował fragment 
wniosku, zwracając następnie uwagę, że jego zdaniem, ten zapis nie jest 
zakończony i tym samym nie jest zrozumiały. Prosi, aby w ramach autopoprawki 
wprowadzić prawidłowe zapisy. 
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 Pani Jadwiga Kozłowska - Skarbnik Miasta zabierając głos wyjaśniła, że 
ona w imieniu wnioskodawcy przedstawi wniosek i udzieli wszelkich wyjaśnień. 
Następnie przedstawiając wniosek w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr 471/LXIV/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania 
wekslowego wyjaśniła, że w   związku   z  koniecznością   prawnego  zabezpieczenia    
podpisanej   w  dniu  30 12. 2010 r.    umowy   o  dofinansowanie    projektu  „Tereny 
Sportowo – rekreacyjne   nad  Narwią – I  etap”,  który   będzie realizowany  w  
ramach   Regionalnego  Programu  Operacyjnego Województwa  Podlaskiego  na 
lata  2007 – 2013 z Osi  Priorytetowej III, Rozwój turystyki  i  kultury, Działania 3.1 
Rozwój  atrakcyjności turystycznej  regionu   na  kwotę dofinansowania 13 933 
575,09 złotych  zachodzi potrzeba podpisania    weksla   in  blanco wraz  z   
deklaracją  wekslową. Dodała, że w myśl podpisanej umowy dofinansowanie zostaje 
zwiększone o  4.714.470  złotych, co z kolei spowoduje, że  zostanie zaciągnięty 
mniejszy  kredyt.  
 Radny Janusz Mieczkowski zabierając ponownie głos stwierdził, że 
prosiłby, aby został przedłożony radnym poprawiony wniosek. 
 Skarbnik Miasta zobowiązała się przedłożyć poprawiony wniosek.  
 Radny Andrzej Grzymała zabierając głos zwrócił uwagę, że tytuł wniosku 
jasno określa, o co Prezydent wnosi i jest to jasne. 
 Radna  Elżbieta Rabczyńska zwróciła uwagę, że wystarczyło w 
uzasadnieniu zapisać, że Prezydent zwraca się z prośba o zmianę  zabezpieczenia 
wekslowego z kwoty  9 219 105,09 zł.  na  kwotę dofinansowania 13 933 575,09 zł. 
Podkreśliła również, że radni podejmując decyzję powinni mieć wszystko jasno 
wyjaśnione i wiedzieć nad czym  głosują. Następnie poprosiła o wyjaśnienie, na jakiej 
podstawie wniosek podpisuje zastępca Prezydenta, gdy za realizacje budżetu 
odpowiada Prezydent. Dodała, że nurtuje ją również sprawa weksla na kwotę 9 219 
105,09 zł, co z nim się stanie. 
 Skarbnik Miasta  rozdała członkom Komisji poprawiony wniosek. 
 Prezydent Beniamin Dobosz przeprosił, że nie uczestniczył w posiedzeniu 
od początku. Następnie wyjaśnił, że 30 grudnia 2010 r.  została podpisana umowa i 
do tej umowy jako zabezpieczenie należy dołączyć weksel.  Wcześniej Rada taką 
uchwałę już podjęła, ale z uwagi na fakt, iż  miasto otrzymało większą kwotę 
dofinansowania, weksel również powinien opiewać na większą kwotę. Dodał, że 
wniosek jest tylko informacją czemu zachodzi taka konieczność.  
 Radna Wanda Mężyńska zabierając glos [poprosiła o wyjaśnienie, czemu 
wniosek podpisał on, a nie Prezydent Czerniawski. 
 Prezydent Beniamin Dobosz wyjaśnił, że wówczas pełnił funkcję 
pierwszego zastępcy i dlatego podpisał. 
 Przewodnicząca Komisji porosiła o wyjaśnienie, jak jest  ze sprawami 
finansowymi, jeżeli Rada w uchwale  upoważniła Prezydenta do pewnych spraw, to 
czy to upoważnienie  Rady Prezydent może  scedować dalej. 
 Prezydent Beniamin Dobosz wyjaśnił, że posiada stosowne 
pełnomocnictwa oparte na przepisach prawa. Każdy dokument był opiniowany przez 
Radcę Prawnego. Uważa więc, że  najbardziej miarodajna będzie opinia Radcy 
Prawnego.  
 Radna Elżbieta Rabczyńska odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta 
zgłosiła wniosek, aby wystąpić do Radcy Prawnego z zapytaniem, czy Prezydent 
może scedować uprawnienia na innych. 
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 Radny Janusz Nowakowski prosi o uściślenie czy chodzi o  podpisywanie 
przez Prezydenta wniosków do Rady, czy tez o podpisywanie umów i innych tego 
typu dokumentów. 
 Radna Elżbieta Rabczyńska zwróciła uwagę, że w uchwale budżetowej 
Rada  dała pewne uprawnienia Prezydentowi i czy może on je scedować na innych.  
 Radny Andrzej Grzymała zwrócił uwagę, że te sprawy reguluje ustawa o 
samorządzie gminnym i Statutu Miasta. 
 Prezydent Beniamin Dobosz wyjaśnił, że w jego zakresie obowiązków są 
między innymi sprawy związane z wnioskami unijnymi pozyskiwaniem środków 
unijnych. 
 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek radnej Elżbiety 
Rabczyńskiej aby wystąpić do Radcy Prawnego z zapytaniem, czy Prezydent może 
scedować uprawnienia przekazane mu prze Radę w uchwale budżetowej na 
zastępców. 
 Powyższy wniosek Komisja przyjęła  7 głosami za, przy 5 wstrzymujących.  
 Radny Janusz Mieczkowski zabierając głos  poprosił o  wyjaśnienie, czy 
istotą wniosku jest zmiana  kwoty wekslowej. 
 Prezydent potwierdził. 
Kontynuując pyta więc, czy miasto wytrzyma tą sytuację finansową.  
 Radny Witold Chudziński zabierając głos zwrócił uwagę, że na 
posiedzeniu Komisji Rozwoju prosił o informację na temat stanu prawnego linii 
brzegowej. Chciałby taka informację posiadać jeszcze przed glosowaniem nad ta 
uchwała na sesji.  
 Prezydent Beniamin Dobosz wyjaśnił, że taka informacja jest 
przygotowywana na piśmie, ma nadzieję, że na sesje będzie gotowa. 
 Skarbnik Miasta odpowiadając na zapytanie dotyczące wcześniejszego 
zobowiązania wekslowego wyjaśniła, że taki weksel nie był jeszcze wystawiany, bo 
nie była jeszcze podpisana umowa. Była tylko podjęta przez Radę  stosowna 
uchwała.  
 Radny Zbigniew Prosiński zabierając głos zwrócił uwagę na błędy w tytule 
uchwały, na niewłaściwe użycie słów. 
 Pani Skarbnik zobowiązała się to poprawić.  
 Radni w dalszej dyskusji ponownie zwrócili uwagę na niestaranne 
przygotowanie materiałów, na niejasne wyjaśnienia, błędy literowe, niepoprawne 
sformułowania. Proszą, aby materiały były przygotowywane właściwie zgodnie z 
przepisami i zapisami Statutu Miasta. 
 

Członkowie Komisji  nie zgłosili więcej  uwag do przedłożonych materiałów i 
zaopiniowali je 11 głosami za, przy 0 przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie. 

Radny Witold Chudziński nie brał udziału w glosowaniu. 
 
Ad. 3 
 Komisja ustaliła wstępnie, że pierwsze spotkanie w sprawie projektu budżetu 
na 2011 rok odbędzie się 14 stycznia o godz. 15.30. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 
 

  Protokołowała:                                                              Przewodnicząca Komisji 
 
  D. Śleszyńska                                                                       Alicja Konopka  
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Opinia 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 

z dnia  12 stycznia  2011 r.  
 

 
 

 
w sprawie  uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 471/LXIV/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. 
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wekslowego /druk nr 20, 20/1, 20A/ 

 
 

 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie  uchwały 

zmieniającej Uchwałę Nr 471/LXIV/10 z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania wekslowego /druk nr 20, 20/1, 20A/ analizowała  na 
posiedzeniu w dniu  12 stycznia 2011  roku i po wysłuchaniu wyjaśnień  Z-cy 
Prezydenta oraz Skarbnik Miasta zaopiniowała go  pozytywnie 11 głosami za, przy 0 
przeciwnych i 2 wstrzymujących.     
 
 
                                                                                            Przewodnicząca 

       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  
 
                                    Alicja Konopka 
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Łomża, dnia 17 stycznia 2011 r. 
Komisja Finansów i Skarbu Miasta 
Rady Miejskiej Łomży 
 
 
BR.0063-1-2/11 
 
 
        Pan  
                                                                                            Mieczysław Jagielak 
         Radca Prawny 
 
 
 
 
 
 Komisja Finansów i Skarbu Miasta zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy 
Prezydent może scedować na Zastępców uprawnienia nadane mu przez Radę 
uchwałą budżetową. Komisja prosi również i o wyjaśnienie, w jakich okolicznościach 
wnioski do Rady mogą podpisywać Zastępcy Prezydenta. 

 
 
 
 
 

Przewodnicząca 
       Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 
                                          Alicja Konopka 

 
 

 
 
 
 
 


